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Under alle omstændigheder er det ikke sta- 
tens opgave at drive bank, og derfor er Socialde- 
mokratiet indstillet på at støtte lovforslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Lovforslaget går i sin enkelthed ud på, at Kon- 
geriget Danmarks Fiskeribank, der blev oprettet 
i 1932, skal nedlægges. Der vil ske en gradvis af- 
vikling af banken frem til 1. januar 2009. Som 
det ser ud med fiskeriet og med, at fiskerflåden 
gennem de sidste 20 år har været igennem en 
kraftig reduktion af fartøjer, er grundlaget for en 
rentabel Fiskeribank blevet reduceret kraftigt. 
Det siger sig selv, at en bank, der kun har én 
kundekreds, kan miste sin eksistensberettigelse, 
når kundegrundlaget reducetes. 

Staten står godt nok som garant for banken, 
men man kan spørge, om det nu er rigtigt at be- 
vare en bank på de givne vilkår. Det synes 
Dansk Folkeparti ikke, og vi finder det rimeligt 
at afvikle banken. Det vil ske på en måde, så der 
ikke sker en ændring i retsstillingen for hverken 
fiskerne eller långiveren. 

Kl. 19.20 
Med den nye fiskeriaftale, hvor fiskernes 

fremtidsperspektiv er blevet sikret på den måde, 
at fiskerne har fået en fartøjskvoteandel og en 
løbetid på minimum 8 år, hvor normal afskriv- 
ning er 7 år, har fiskerne fået et grundlag, der gi- 
ver sikkerhed for, at fiskernes finansiering ved 
normal bankforretning kan ske. 

Alt dette betyder, at der ikke er nogen, der 
kommer i klemme ved afvikling af Fiskeriban- 
ken. Det er som sagt ikke rimeligt, at vi skal be- 
vare en Fiskeribank, som har mistet størstedelen 
af sin kundekreds og hovedparten af dem på 
grund af EU-restriktioner, når fiskerne kan få fi- 
nansieret deres både på anden vis i deres lokale 
bank. 

Vi støtter lovforslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til hr. Bent Bøgsted, så er det hr. Allan Nie- 
buhr som ordfører. 

Allan Niebuhr (KF): 
Dette lovforslag er jo en del af den samlede for- 
ligspakke, der totalt set har til formål at skaffe 
bedre rammer for dansk fiskeri. 

Det er jo ikke hver dag, vi fra Folketingets ta- 
lerstol skal tale positivt for lukning af en bank, 

men i det her tilfælde falder det mig ikke særlig 
svært. 

Kongeriget Danmarks Fiskeribank, der blev 
oprettet for snart 75 år siden, har i alle årene ud- 
ført et godt og konstruktivt arbejde for den dan- 
ske fiskerflåde, men tiden er løbet fra Fiskeri- 
banken. 

Afviklingen vil ske gradvis med faldende 
rammer for garantistillelse i lånesager fra 2007 
og med endelig afvikling med udgangen af 
2008. Derefter overgår bankens beholdning af 
udlån og obligationer til staten. Overdragelsen 
sker med uændret retsstilling for så vel fiskere 
med lån i banken som obligationshaverne. 

Bankens nuværende situation er kendetegnet 
ved et stigende underskud, og i fremtidens kry- 
stalkugle kan man se, at banken får sværere og 
sværere ved at være konkurrencedygtig, når det 
gælder dens udbud set op mod andre långivere. 

Banken har ikke samme handlefrihed som 
andre långivere. Jeg tænker her på EU's stats- 
støtteregler, jeg tænker også på den snævre kun- 
dekreds, som banken har, og det betyder, at fi- 
skerne i fremtiden vil kunne sikre sig mere gun- 
stige lån andre steder. 

Ved forhandlingerne om den nye aftale om 
regulering af fiskeriet lagde jeg personligt meget 
stor vægt på, at aftalen fik et opsigelsesvarsel, 
der gav den enkelte fisker mulighed for at kun- 
ne investere i vished om, at nye investeringer 
kunne få en fornuftig afskrivning. Derfor lande- 
de vi aftalen med et opsigelsesvarsel på mini- 
mum 8 år. 

Dette er bl.a. medvirkende til, at fiskeriet som 
erhverv kan tages alvorligt, også når vi taler om 
fremtidens investeringer. 

Det gør, at den enkelte fisker nu med oprejst 
pande kan gå til sin bank eller finansieringsinsti- - 
tut og blive taget alvorligt og få gode og tidssva- 
rende lånetilbud. Vi ser da også kun ganske få 
og spagfærdige indsigelser mod lovforslaget, og 
det er et lovforslag, som Det Konservative Fol- 
keparti kan støtte. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Martin Lidegaard som ordfører. 

Martin Lidegaard (RV): 
Der er meget fornuft i at overveje en nedlæggel- 
se af Fiskeribanken. Den har kørt med et stort 
underskud, det er en statsbank, og vi har brug 
for at få en mere.bæredygtig løsning. 

Men jeg har en bekymring, som jeg håber mi- 
nisteren vil kommentere i sit indlæg, når han 


